
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1110 del 04/12/2024

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1
LETT. B) DEL D.LGS. N.36/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4669226 SU ME.PA.
CONSIP, PER IL SERVIZIO DI ELABORAZIONE E CARICAMENTO MATERIALE DIDATTICO
SULLA PIATTAFORMA FAD AZIENDALE DI N° 1 CORSO ASINCRONO (DIFFERITA) DELLA
DURATA MASSIMA 5 ORE PIAO/PTPC2024-2026: CORSO DI FORMAZIONE SULLA
TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE 2024, PER LE ESIGENZE DEL  RESPONSABILE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA – DITTA ITLAV SRL - CIG
B356CD6D0B

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA,  AI  SENSI  DELL’ART.  50
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N.36/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4669226 SU
ME.PA.  CONSIP,  PER  IL  SERVIZIO  DI  ELABORAZIONE  E  CARICAMENTO  MATERIALE
DIDATTICO  SULLA  PIATTAFORMA  FAD  AZIENDALE  DI  N°  1  CORSO  ASINCRONO
(DIFFERITA)  DELLA  DURATA  MASSIMA  5  ORE  PIAO/PTPC2024-2026:  CORSO  DI
FORMAZIONE SULLA TRASPARENZA  E ANTICORRUZIONE 2024,  PER LE ESIGENZE DEL
RESPONSABILE  DELLA  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E DELLA  TRASPARENZA  –
DITTA ITLAV SRL - CIG B356CD6D0B

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- con Deliberazione N° 486 del 24 dicembre 2015 veniva aggiudicata alla Ditta ITLAV SRL, con
sede legale in Via Dante Alighieri, 24 – Battipaglia (SA) – P.IVA 04844800658, la fornitura di
un Sistema FAD, LMS ed ECM e della relativa assistenza e aggiornamento per anni quattro per
un ammontare complessivo della fornitura pari ad € 39.500,00, oltre IVA al 22%;

- per  le  esigenze  del  servizio  il  suddetto  servizio  con  Determina  dirigenziale  N.  685  del
09/07/2024 è stato rinnovato fino a tutto il 2024;

- Con nota protocollo N. 26543 del 16/09/2024,  Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della  Trasparenza  Aziendale, ha  richiesto  l’acquisto  di  un  modulo  asincrono  per  il  corso  di
formazione  annuale  sulla  trasparenza  e  l’anticorruzione  da  caricare  sulla  piattaforma  FAD
Aziendale (Allegato 1).

Visto che:

- per i motivi sopraindicati, lo scrivente in data 24/09/2024 ha avviato apposita Trattativa Diretta
n. 4218749 sulla piattaforma MePA-Consip, con la ditta ITLAV SRL, invitandola a presentare
un’offerta con valore presento del servizio pari a € 600,00 oltre IVA al 22%, per la fornitura del
“CREAZIONE E CARICAMENTO DATI DEL CORSO SUL GESTIONALE AZIENDALE”;

- in data 01/10/2024 la ditta ITLAV SRL, ha presentato un’offerta per un importo totale pari a €
600,00 oltre IVA al 22%.

Considerato che:

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede che  “per  gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi  sanitari  e  non sanitari  di  importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

a  porre  in  essere  atti  di  proposta  di  acquisto  nei  limiti  economici  di  quanto  previsto  dalla
normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

Ritenuto
- necessario affidare il suddetto servizio alla ditta ITLAV SRL perché produttrice del Sistema

FAD, LMS ed ECM ed unica in grado di fornire l’assistenza e l’aggiornamento su tale sistema
in uso c/o l’AORN di Caserta.

Valutato

- l’offerta economica presentata dalla Ditta ITLAV SRL pari a € 600,00 oltre iva al 22%;

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. approvare la fornitura di quanto alla Trattativa Diretta n. 4669226 alla Ditta ITLAV SRL, con
sede  legale  in  D.  Alighieri  n.  24  – 84091 Battipaglia  (SA) –  P.IVA 04844800658,  per  un
ammontare complessivo della fornitura pari ad € 600,00 oltre IVA al 22%, CIG B356CD6D0B;

2. imputare  la  spesa complessiva pari  ad € 732,00 IVA inclusa al  22%, sul C.E.  5020201150
“Servizi di assistenza informatica” di competenza del bilancio 2024;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria. 

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REG'ONE CAMPANIA
AZ'ENDA OSPEDAL'ERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
,SANT' ANNA E §AN SEBASTIANO' DI CASERTA

IL RPCT

Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali
Dott. Giovanni Sferragatta

OGGETTO: PIAO/PTPC 2024 - 2026: Corso di formazione sulla trasparenza e anticorruzione.

La normativa sulla prevenzione della corruzione e della trasparenza degli enti pubblici prevede che ogni
anno il RPCT, predisponga un corso di formazione per i dipendenti dell'amministrazione di appartenenza
per fornire loro uno strumento utile per poter rapportarsi al meglio all'eventuale verificarsi di fenomeni
comrttivi. Per quanto soprq si chiede al Direttore dell'unità operativa in indirizzo, di predisporre tutte le
azioni utili alla creazione del suddetto corso che dovrà essere fruito on-line da tutti i dipendenti e che
dovrà prevedere il rilascio, altermine del corso, di un attestato di partecipazione. Le modalità sono quelle
oramai "collaudate" dalle passate edizioni. Il Corso consisterà in max cinque ore di filmati attinenti alla
materia e di cui sarà fornito il link per l'estrazione. Non sarà possibile la fruizione del corso se non dopo
aver integralmente visto il filmato. Al termine del corso sarà rilasciato un attestato dopo aver superato un
breve form di domande.
Si resta in attesa e si segnala la cortese urgenza.

I]
Avv.Er Chianese

AI

U.O.{" A T; T"4 R I G IìN I; RA I, I
,l:iendu O,spetlulieru di Rilievo Na:ittnule Sonl'Anttt e San Sebastionct -.L'aserrtt

viu Pelas('iunct 8l 100 - Casertu
T'e|.0823)32(i71

e-m uil : rpcliiiytt.spedule. caserto. it
l, ec : rp ct t. a)c,s lt edul ec a s ertapec, il

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026543/i del 16/09/2024 08.25 Registrato da:  Trasparenza E Prevenzione Corruzione

*16/09/2024 08.25-20240026543*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.
N.36/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4669226 SU ME.PA. CONSIP, PER IL SERVIZIO DI
ELABORAZIONE E CARICAMENTO MATERIALE DIDATTICO SULLA PIATTAFORMA FAD AZIENDALE DI N°
1 CORSO ASINCRONO (DIFFERITA) DELLA DURATA MASSIMA 5 ORE PIAO/PTPC2024-2026: CORSO DI
FORMAZIONE SULLA TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE 2024, PER LE ESIGENZE DEL  RESPONSABILE
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA – DITTA ITLAV SRL - CIG
B356CD6D0B

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€732,00

02/12/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-12-04T08:47:07+0100
	MAURO OTTAIANO




